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София
18 януари 2011 г.

Работна среща на ръководители на БЧК с представителя на УНИЦЕФ за България

В централата на Българския Червен кръст се състоя среща между Таня Радочай 
- ръководител на представителството на УНИЦЕФ за България, и ръководители и 
специалисти от Секретариата на НС на БЧК. Целта на срещата беше да се обсъдят 
общи инициативи и възможности за сътрудничество между двете организации.

Генералният директор на БЧК д-р Стоименова представи организацията, 
нейните дейности, отношенията й с държавните институции, неправителствените 
организации и международните партньори. Атанас Цветански – директор на БМЧК, 
информира за структурата на младежката организация, различните направления 
на дейност и отговори на въпросите за мотивиране на доброволците и тяхното 
задържане в организацията. 

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Анна Ризова от дирекция „БМЧК” запозна участниците в срещата с проекта “Програма за предоставяне на услуги и 
подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции”, който се реализира с финансовата помощ на фондация 
„Велукс” и в партньорство с Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (Зона Европа) в периода 
1 декември 2010 г. – 30 ноември 2014 г.

Г-жа Радочай изрази готовността на УНИЦЕФ да предостави своя опит при изграждането на Център за приемна грижа 
във Видин, както и да сподели своите впечатления от сътрудничеството с фондация „Велукс”. Тя представи дейностите на 
УНИЦЕФ: закрила на деца – помощ за развитие на новата система за институции за деца, която да замени старите домове 
и реинтегрирането на децата в по-малки домове от семеен тип; ранно детско развитие и подпомагане на родителите; 
участие на децата.

И двете страни изразиха своята удовлетвореност от съществуващите връзки между двете организации, както и 
възможностите за съвместни инициативи във връзка с годината на доброволчеството, в което БЧК има водеща роля.

Г-жа Радочай беше приета от председателя на БЧК Христо Григоров. Тя посети и музея на БЧК. 

София
18-21 януари 2011 г.

Делегация на Хърватския Червен кръст проучи опита на БЧК за работа с 
бежанци и мигранти

Делегация на Хърватския Червен кръст (ХЧК) начело със Селма Голубович 
посети България, за да проучи опита на местните институции и организации в 
работата с бежанци и мигранти. Хърватските гости се срещнаха с генералния 
директор на БЧК д-р София Стоименова. Бе обменена информация между ХЧК и БЧК 
за дейностите с бежанци, търсещи убежище лица и уязвими мигранти 

Делегацията се запозна и с работата Регистрационно-приемателния център и 
Интеграционния център на Държавната агенция за бежанците при Министерския 
съвет.

Бяха осъществени срещи и със зам.-генералния директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска, както и със специалистите от 
дирекции „Международно сътрудничество” и „БМЧК” в Секретариата на Българския Червен кръст. Проведени бяха дискусии с 
екипа на Бежанско-мигрантската служба (БМС) на БЧК, които засегнаха различни теми: системата за убежище в България; 
ролята на БЧК в процеса на интеграция на бежанци и мигранти, Националната програма за интеграция на бежанците в 
България, сътрудничеството на БЧК с институциите и НПО, работещи в сферата на бежанците и мигрантите, проекти, 
изпълнявани от БМС

Преди отпътуването си хърватските колеги се срещнаха с Линда Ауанис, председател на Съвета на жените бежанки 
в България.
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Страсбург
6 – 10 януари 2011 г.

По покана на президента на Регионалното представителство на Френския 
Червен кръст в Елзас Лорен Арманд Перего, на работно посещение в Страсбург 
бяха Георги Симеонов – член на Областната контролна комисия на БЧК и директора 
на Секретариата на ОС на БЧК – Стара Загора Стефка Абаджиева. Основна цел 
на визитата бе да се обсъдят дейности от взаимен интерес и да се определят 
конкретни времеви рамки за изпълнението им.

По време на посещението бяха обсъдени следните теми: поддържането на 
социален магазин на БЧК в Стара Загора; обмен на опит и добри практики, свързани 
с действия при кризи (подготовка на екипи на Червения кръст за реакция в случай на 

Хасково
януари 2011 г.

„Доброволчеството – вчера и днес”

С това мото в областната организация – Хасково започнаха поредицата събития, посветени на Европейската година 
на доброволчеството. Съвместната среща на доброволци на клуб „Млад репортер” при Младежкия център и доброволци на 
БМЧК, която се проведе в комплекс „Клокотница”, даде възможност да се обменят идеи и опит за пълноценно развиване на 
доброволческата дейност в община Хасково и в областта. Срещата завърши с приемане на апел към всички млади хора от 
Хасковска област за активно включване в Европейската година на доброволчеството и решение за провеждане на Бал на 
доброволеца.

Чудесен израз за съвместяване на доброволческата дейност между различни неправителствени организации бе 
проведеното на 13 и 15 януари доброволно и безвъзмездно кръводаряване в Димитровград. Обединените усилия на БЧК, 
Младежкия център в Димитровград и Корпуса на мира, представляван от доброволеца Джейк Хеленкамп, дадоха много добър 
резултат – 34 дарили кръв, сред които кметът Стефан Димитров и депутатът от ГЕРБ Иво Димов. Кръводарителската 
акция, проведена успешно с двата екипа на мобилния кръвен център на отделението по трансфузионна хематология към 
Хасковската болница, ще продължи и в други общински центрове на областта.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Стара Загора
януари 2011 г.

Многодетно семейство получи дарение от БЧК

На 31 декември 2010 г. семейството на Цанка и Иван Палови от с. Кънчево, 
община Стара Загора, се сдоби с близначките Ивана и Николета Палови. С тях 
децата в сейството станаха 13. По инициатива на БЧК – Стара Загора и Васил 
Кърпачев - общински председател на БЧК – Казанлък, на многодетното семейство 
бяха дарени дрехи, обувки и играчки за децата. Семейството искрено благодари 
за помощта.

Делегация на БЧК – Стара Загора посети Френския Червен кръст

ЕВРОПЕЙСКА ГОДИНА НА ДОБРОВОЛЧЕСТВОТО

промишлени аварии и природни катастрофи, изграждане на Обучителен център на БЧК за доброволци, действащи в ситуация 
на бедствия, аварии и катастрофи и поддържане на  бедствен резерв, адекватен на прогнозните нужди на територията на 
областта), изграждане на временен подслон на бездомни хора. 

След проведените срещи бе направен кратък преглед и анализ на извършеното от двете организации в периода 1998 – 
2005 г. Представетелите на БЧК изразиха задаволството си от оказаната подкрепа за старозагорските социални и здравни 
заведения в тежки за България и града години. 
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Търговище
януари 2011 г.

Помощ за социално слаби многодетни семейства

Във връзка с коледните и новогодишни празници БЧК-Търговище, съвместно с 
дългогодишния си партньор - дружество „Вариант 5” от Швейцария, организира 
фондонабирателна кампания. Със събраните 7 200 лева започна реализация на 
микро проект в помощ на 20 млади семейства с повече от две деца на възраст 
от 0 до 16 години. В продължение на три месеца тези семейства ще получават 
храни от първа необходимост, хигиенни пакети, памперси, лекарства, медицински 
консумативи и витамини. Ще им бъде оказвана помощ за транспорт, както и за 
изпълняване на рецепти, изписани от лекари.

Основната цел на това хуманитарно подпомагане е да се предотвратят 
рисковете за децата от изоставяне в специализирани институции. 

Русе
18 януари 2011 г.

Общи отчетно-изборни събрания на клубовете на БМЧК

Доброволците  на  БМЧК  от 
област Русе проведоха своето 
отчетно-изборно общо събрание 
на клубовете. Гости на събранието 
бяха: Юлия Андонова - председател 
на Проверителната комисия на БМЧК 
и Владимир Тедески – председател на 
Общинския съвет на БЧК - Русе и член 
на ОС на БЧК. Събранието се проведе 
в две сесии. Областният координатор 
Дияна Маринова представи отчета 
за дейността на организацията за 
периода 2009-2010 г., който беше 
приет с мнозинство от делегатите 
на първата сесия. На втората сесия 
делегатите направиха избор на новото 
ръководство за периода 2011-2012 г. За 
областен координатор бе избрана Севил 
Изет, а за зам.- областни координатори 
- Мария Петкова и Даниел Йорданов. 
Приет бе и план за работата на 
организацията за 2011 г.

Деветокласникът Валентин Минков, 
ученик в ГЧЕ “Екзарх Йосиф І”, бе избран 
за областен координатор на БМЧК 
в област Ловеч. Той поема младите 
червенокръстци за период от две 
години. Събранието избра и негов 
заместник: Денислава Близнакова – 
ученичка от същото училище. Според 
устава мандатът на ръководството 
на БМЧК е двегодишен. 

В отчетно-изборното събрание на 
червенокръстците в Ловеч участваха 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Ловеч
19 януари 2011 г.

делегати от клубовете в общините 
Тетевен, Луковит, Ловеч, Априлци и 
Угърчин. Гости бяха: Радостина Гетова 
от НС на БЧК, Цветомира Георгиева – 
директор на Секретариата на ОС на 
БЧК – Ловеч, Мария Лалева – член на 
Общинския съвет на БЧК – Априлци и 
други.

За подпомагане и стимулиране на 
бъдещите дейности и инициативи 
на младежката структура на БЧК 
ще бъдат привлечени учители и 
педагогически съветници, коментира 
Цветомира Георгиева. 

Ямбол
21 януари 2011 г.

БЧК отпразнува Деня на родилната помощ

Общинската организация  на БЧК-Ямбол отбеляза Деня на родилната помощ. 
На проявата присъстваха гости от НС на БЧК и много симпатизанти на 
организацията.

Доброволци пресъздадоха народния обичай “Бабин ден”, на който се почитат 
акушерките. Те са помагали не само в мига на раждането, но преди и след него, 
като са били единствената родилна помощ. След приключване на ритуала вокална 
група към Централния пенсионерски клуб в Ямбол поздрави всички присъстващи 
доброволци и гости на мероприятието.

Видин
21 януари 2011 г.
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Силистра
21 януари 2011 г.

В Клуба на доброволеца в Силистра се 
проведе Общото събрание на клубовете 
на БМЧК. Присъстваха делегати 
от петте клуба на организацията  
вТутракан и Силистра. Гости на 
събранието бяха Маргарита Касабова 
– директор на Секретариата на ОС 
на БЧК, Ани Изворска – представител 
на дирекция БМЧК, Катерина Дикмева 
– член на Оперативното бюро на 
БМЧК, Христо Ненов – член на 
Проверителната комисия на БМЧК, 
Пламена Солакова – дългогодишен 
доброволец на организацията, щатни 
служители от Секретариата на БЧК. 

Събранието прие отчета на за 
дейността през периода 2009-2010 г. 
Общото събрание избра за областен 
координатор Нели Великова, а за неин 

В заседателната зала на областната 
администрация във Видин се проведе 
годишното общо събрание на клубовете 
на БМЧК.  Гости на събранието бяха: 
Атанас Цветански – директор на 
дирекция „БМЧК”, Елка Георгиева 
– заместник-областен управител, 
Борислав Ванков – заместник-кмет 
на община Видин; д-р Пеко Пеков – 
председател на ОС на БЧК; Цветелина 
Петрова – директор на Секретариата 
на ОС на БЧК и други.

Събрание бе отчетно-изборно и 
се проведе на две сесии. Бе приет 
отчетът за дейността на младежката 
организация на Видин през предходните 
две години (2009-2010). На втората сесия 
бе избран нов областен координатор 
- Александра Лилкова, на 17 години, 
ученичка в СОУ „Цар Симеон Велики”. За 
неин заместник бе преизбран Момчил 
Петров – студент в Шумен.

Пловдив
22 януари 2011 г.

Български младежки Червен кръст 
– Пловдив проведе своето отчетно-
изборно общо събрание на клубовете. 
Присъстваха делегати от клубовете 
на младежката организация, които тази 
година са тринадесет с общ членски 
състав от 303 души. 

Гости на форума бяха: д-р Петрония 
Карамитрева – председател на 
Областния съвет на БЧК, Христо 
Паунов – зам.-председател на ОС на 
БЧК, Георги Георгиев – председател 
на Контролната комисия към ОС на 
БЧК, г-жа Таня Георгиева – директор на 
Секретариата на ОС на БЧК, Атанас 
Цветански – директор на дирекция 
„БМЧК” и Диляна Димитрова - член на 
Оперативното бюро. 

В  отчета за  дейността на 
организацията за периода 2009 – 
2010 год. се откроиха активната 
работа на младите доброволци по 
информационните кампании, успешните 
благотворителни и фондонабирателни 
акции, мащабните инициативи за 
информиране на младите хора по 
отношение на ХИВ/СПИН и зависимости, 
както и превантивните дейности 
и мероприятия в подкрепа на деца 
и млади хора. В приетите насоки 
и годишен план за работа за 2011 
год., бяха поставени цели, с които 
областната младежка организация да 
усъвършенства организационния си 

Смолян
23 януари 2011 г.

Областната организация на БМЧК 
проведе отчетно-изборно общо 
събрание на клубовете в залата 
на Секретариата на БЧК – Смолян. 
Събранието протече в две сесии. На 
първата сесия досегашният областен 
координатор направи подробен отчет 
за дейността на организацията за 
периода 2009/2010 г., онагледен с много 
снимков материал. На втората сесия 
младите червенокръстци избраха нов 
областен координатор - доброволката 
Шенай Чукенска. Избрани бяха двама 
зам.-областни координатори, двама 
делегати за Националния събор на БМЧК 
и представител в общото събрание на 
БЧК – Смолян. В края на събранието 
директорът на Секретариата Мария 
Делева поздрави доброволците за 
свършеното през отчетния период 
и съобщи имената на одобрените 
от ОС на БЧК – Смолян 8 доброволци 
за награждаване със званието 
„Млад отличник на БЧК”. Заместник-
председателят на Оперативно бюро 
на БМЧК Мария Морунова награди с 
грамоти за активна дейност клубовете 
в Смолян, Девин и Борино. 

заместник - Виктория Данкова. 
ОСК прие и двегодишни насоки и 

План за работа на клубовете за 2011 
година. 

капацитет, да изгражда стратегически 
партньорства, да разшири обхвата 
на превантивните си дейности, 
насочени към намаляване на социалната 
уязвимост на деца и млади хора, 
както и да популяризира дейността 
си чрез печатни, образователни и 
информационни материали.

Леонид Дулев бе избран да ръководи 
пловдивската младежка организация за 
следващите две години.
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Разград
19 януари 2011 г.

Обучение по първа долекарска помощ

Доброволците от Разградската младежка червенокръстка организация 
проведоха обучение по оказване на първа долекарска помощ на 21 
седмокласници от СОУ “Хр. Ботев” в Разград. Тема на занятието бе 
“Счупване на кости и стави”. Водещи на обучението бяха новите добороволци 
от БМЧК Екатерина Драгомирова и Калина Събева - десетокласнички от 
ГПЧЕ „Екзарх Йосиф”.

Теоретичната част бе съчетана с практически занятия, които 
включваха видове превръзки при оказване на първа долекарска помощ при 
различните травми. 
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Ямбол
19 януари 2011 г.

Доброволци от БМЧК-Ямбол направиха обучение на 25 ученици от ОУ” П. Р. 
Славейков” по темата „Първа долекарска помощ”. Водещ на обучението беше 
Станислав Кочев – зам.-областен координатор на БМЧК. Бяха представени 
подробно видовете рани, кръвотечения, превръзки, обездвижване и начините 
за оказване на най-адекватна помощ на мястото на инцидента. Водещият 
представи спасителната верига при оказване на помощ при спешни случаи. 
Учениците се запознаха с номерата на спешните телефони за помощ в 
случай на неприятен инцидент.

Хасково
януари 2011 г.

Обучение за нови членове на БМЧК

БМЧК – Хасково проведе обучение за нови членове. Основна тема в 
него бе „Политика за развитие на доброволчеството”. В обучението 
участваха 21 доброволци, които бяха запознати и с основните принципи 
на БЧК, структурата на БМЧК, успешните модели за развитие на 
доброволчеството. Обучителите Лидия Тонева и Весела Маврова вмъкнаха 
в презентацията и елементи от доброволческите дейности на БМЧК – 
Хасково през 2009 -2010 година. Игрите по време на паузите разнообразиха 
участниците и повдигнаха градуса на настроението. 


